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Nedeljni pregled cena voća i povrća 

6 

 Pad cene jabuka i stonog grožđa  

U odnosu na prošlu nedelju, cene jabuka na 
zelenim pijacama uglavnom stagniraju, uz blago 
poskupljenje na beogradskim pijacama i pojeftinjenja 
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na pijaci u Smederevu.  Kruške su 
poskupele na pijacama u Pirotu, 
Smederevu i Vranju, a pojeftinile na 
pijacama u Beogradu, Nišu, Somboru, 
Sremskoj Mitrovici i Subotici. 

 Belo grožđe Afus ali, u odnosu na 
prošlu nedelju, jeftinije je na pijacama u 
Kraljevu, Nišu, Pošarevcu, Smederevu, 
Vranju i pijaci Kalenić u Beogradu, a 
skuplje na pijaci u Pančevu i 
beogradskoj pijaci Skadarlija. Hamburg 
je pojeftinio na pijacama u Beogradu, 
Nišu, Požarevcu, Smederevu, Vranju, 
Kikindi, a poskupeo u Zrenjaninu. 
Kardinal je pojeftinio na pijacama u 
Nišu, Vranju i Kikindi, a poskupeo u 
Pančevu i Zrenjaninu. 

Breskve su poskupele na pijacama 
u Kragujevcu, Kraljevu, Loznici, Pirotu i 
Subotici, a pojeftinile na pijacama u 
Pančevu i Zrenjaninu. Nektarine su u 
odnosu na prošlu nedelju skuplje na 
pijacama u Čačku, Kragujevcu, Loznici, 
Smederevu i beogradskoj pijaci 
Skadarlija, a jeftinije na pijacama u Nišu 
i Pančevu. Šljive su skuplje na pijacama 

u Čačku, Kragujevcu, Loznici, Nišu, 
Vranju, Kikindi, Pančevu i Subotici,  a 
jeftinije u Smederevu, Somboru i pijaci 
Skadarlija u Beogradu. 

 
Orah je pojeftinio na pijacama u 

Smederevu, Kikindi i Pančevu, a 
poskupeo u Nišu i beogradu na Kalenić 
pijaci. Povećanje cene lešnika u odnosu 
na prošlu nedelju beležimo na pijacama 
u Kragujevcu, Kraljevu i Somboru. 

 Banane su pojeftinile u Pirotu, 
Pančevu,  Somboru, Zrenjaninu i pijaci 
Skadarlija u Beogradu, a poskupele u 
Čačku i Kikindi. Pomorandže su 
pojeftinile na pijacama u Kragujevcu, 
Loznici, Pirotu i pijaci Skadarlija u 
Beogradu. Cene limuna uglavnom 
stagniraju na nivou od prošle nedelje, 
uz blago pojeftinjenje na pijaci u 
pirotu. 

Na kvantaškoj pijaci u Beogradu 
poskupele su banane, breskve, 
nektarine i šljive, a pojeftinile su 
jabuke, kruške i crno grožđe Hamburg i 
Kardinal. U Kraljevu su poskupele 
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Zbog dobre ponude pad cene 
paprike 
 
 
Zelene pijace 
 

U odnosu na proteklu nedelju nije 
zapažena promena u ceni boranije. 
Cena se i dalje kretala u intervalu 30-80 
din/kg, pa se po 30 din/kg prodavala u 
Subotici a na Kalenić pijaci po 80 
dinara. 

Promene u ceni paradajza nisu 
zabeležene. Po ceni od 30 din/kg 
prodavao se u Čačku, Kragujevcu, 
Kraljevu i Vranju, a 60 din/kg u 
Somboru. 

Protekle nedelje paprika babura 
se u Beogradu prodavala za 50 din/kg 
što je za deset dinara više nego prošle 
nedelje.  

Pomene u ceni nisu zabeležene ni 
kod paprike šilje.U Beogradu se mogla 
kupiti za 50 din/kg, u Kragujevcu, 
Kraljevu, Loznici, Somboru i Subotici za 
30 dinara. 

Cena krompir je varirala i kertala 
se od 10 do 40 din/kg. Minimalna cena 
10 din/kg bila je u Loznici, a 
maksimalna 30 din/kg u Beogradu. 

Najniža cena lubenice 6 din/kg 
bila je u S.Mitrovici i Zrenjaninu, a 
najviša 10 dinara u Beogradu, 
Kragujevcu, Kraljevu, Nišu, Vranju, 
Kikindi i Pančevu. 

Cena dinje se kretala u intervalu 
15-40 din/kg gde se po ceni 15 din/kg 
prodavala u Somboru, a  40 din/kg u 
Kragujevcu, Kraljevu i Vranju. 

 
 
 

Kvantaške pijace 
 

Slično predhodnoj nedelji cena 
lubenice se kretala u intervalu 5-8 din/
kg, gde se po ceni 5 din/kg prodavala 
na kvantaškoj pijaci u Beogradu dok se 
u Kraljevu i Nišu prodavala za 8 din/kg. 

Ni ove nedelje nisu zabeležene 
promene u ponudi i ceni dinje. U 
Kraljevu i Nišu se prodavala po ceni od 
15 din/kg. 

Paradjz je ove nedelje jeftiniji za 
pet dinara po kilogramu . Najeftiniji je 
bio u Kraljevu (25 din/kg ), dok se po 
nešto višoj ceni prodavao u Subotici (35 
din/kg). 

Cena paprike babure se kretala u 
intervalu 20-30 din/kg, pa se po 20 
din/kg prodavala u Beogradu i Nišu, a 
u Subotici po 30 din/kg. 

U odnosu na prošlu nedelju pad 
cene paprike šilje za pet dinara po 
kilogramu. U Beogradu i Kraljevu je 
koštala 20 dinara, a u Nišu 25 din/kg. 

Cena boranije iznosila je  30 din/
kg u Beogradu, Kraljevu i Nišu što je 
za deset dinara po kilogramu manje u 
odnosu na prošlu nedelju. 

Ove nedelje krastavac se mogao 
kupiti za deset dinara po kilogramu 
nižoj ceni u odnosu na predhodnu 
nedelju. U Beogradu se prodavao po 
ceni 20 din/kg dok se po ceni 30 din/
kg prodavao u Nišu. 

Cena krompira je i dalje varirala u 
intervalu 10-13 din/kg, u Beogradu je 
koštao 13 din/kg , a u Kraljevu i Nišu 
10 dinara. 

Cena pasulj  se kretala u 
granicama od 80 do 120 din/kg. Po 
ceni 80 din/kg se prodavao u Nišu,a 
skplji je bio u Kraljevu i Beogradu 120 
dinara. 

banane, breskve, jabuke, limun, 
nektarine, šljive i grožđe Kardinal. Na 
kvantaškoj pijaci u Nišu poskupele su 
kruške, šljive, orah i lešnik, a 
pojeftinilo je grožđe Afus ali i Kardinal. 

U Subotici, u odnosu na prošlu nedelju 
skuplje su jabuke, šljive i breskve, a 
jeftinije su banane. 
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Voće-Ponuda jabuka i krušaka na 
zelenim i kvantaškim pijacama, tokom 
avgusta bila je primetno bolja u odnosu na 
juli. U ponudi su dominirale domaće sorte. 
Cene jabuka na zelenim pijacama bile su u 
intervalu od 20-40 krušaka od 40-100 i od 
30-60 din/kg na kvantaškim pijacama. U 
odnosu na prošli mesec cene jabuka su u 
padu, a cene krušaka uglavnom 
stagniraju. 

Tokom avgusta u ponudi se pojavilo i 
belo grožđe Afus ali i crno Kardinal. Cene 
Afus alija na zelenim pijacama bile su u 
intervalu od 70-130 i od 60-90 din/kg na 
kvantaškim pijacama, a Kardinal se 
prodavao po cenama koje su na zelenim 
pijacama bile u intervalu od 70-100 a na 
kvantaškim od 50-60 din/kg. 

Cene bresaka na zelenim pijacama 

bile su u granicama od 30-50, nektarina 
od 35-60 a na kvantaškim pijacama 
breskve i nektarine su prodavane od 30-40 
din/kg. U odnosu na prošli mesec, jeftinije 
su i breskve i nektarine. 

Šljive su tokom avgusta na zelenim 
pijacama prodavane po cenama koje su 
bile u intervalu od 25-40 a na kvantaškim 
od 20-30 din/kg. U odnosu na juli cene 
šljiva su niže za skoro 50%. 

Cene banana na zelenim pijacama 
bile su u intervalu od 50-70 a na 
kvantaškim 45-50 din/kg. U odnosu na 
prošli mesec cene na zelenim pijacama 
stagniraju, a na kvantaškim su u padu. 

Orah je poskupeo u odnosu na prošli 
mesec. Cene na zelenim pijacama bile su u 
intervalu od 350-650 a na kvantaškim od 
400-480 din/kg. 
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Mesečni pregled  

Povrće         
 Kvantaške pijace 

Boranija se avgustu mesecu na 
kvantaškoj pijaci u Beogradu prodavala po 
ceni 40 din/kg dok se u Kraljevu  i Nišu 
prodavala za 25 din/kg, što je u odnosu na 
predhodni mesec jeftinije za 3 din/kg. 
Nešto više cene zapažene su u prvoj 
nedelji avgusta dok je u kasnijim 
nedeljama primetno opadanje. 

U odnosu na predhodni mesec cena 
lubenice je u padu za 12 din/kg. Po 
najnižoj ceni 5 din/kg se prodavala na 
kvantaškoj pijaci u Novom Sadu dok se na 
ostalim pijacama prodavala po ceni 7 din/
kg. 

Dobra ponuda dinje u prvoj polovini 
avgusta uslovila je njen pad cene za deset 
dinara po kilogramu. U Novom Sadu se 
prodavala po ceni 10 din/kg dok se na 
ostalim pijacama prodavala po ceni 15 din/
kg. 

Poslednje dve nedelje avgusta 
meseca zapažen je blagi porast cene 
paradajza. U Subotici paradajz se 
prodavao po ceni 20 din/kg dok se po 
nešto višoj ceni 40 din/kg prodavao u 
Novom Sadu. 

Ovog meseca zabeležen je pad cene 
paprike babure za pet dinara po kilogramu 
u odnosu na predhodni mesec. Po ceni 25 
din/kg se prodavala u Nišu i Novom Sadu 
dok se na ostalim pijacama prodavala po 
ceni 20 din/kg. 

Blag porast cene krastavca za 5 din/kg u 
odnosu na predhodni mesec. U Kraljevu se 
prodavao po najnižoj ceni 10 din/kg dok se 
u Beogradu prodavao po ceni 40 din/kg. 
 
Zelene pijace 

Dobre snabdevenost  boranijom, 
uslovila je pad cene. Ovog meseca 
najeftinija je bila u Subotici 25 din/kg dok 
se po nešto višoj ceni 80 din/kg prodavala 
na Kalenić pijaci u Beogradu. 

Zbog veće ponude i tražnje za 
paradajzom njegova cena je u padu za 
sedam dinara po kilogramu u odnosu na 
prošli mesec. U Kikindi, Somboru i 
Zrenjaninu se prodavao po ceni 20 din/kg 
dok se po nešto višoj ceni 50 din/kg 
prodavao u Novom Sadu. 

Takođe, veća ponuda lubenice ovog 
meseca dovela je do pada cene za 15 din/
kg u odnosu na juli mesec. Ovog meseca 
najeftinija je bila u Loznici 6 din/kg dok se 
po ceni 15 din/kg prodavala u Nišu, Pirotu i 
Vranju. 

Dinja se u S.Mitrovici  prodavala po 
ceni 10 din/kg dok se po nešto višoj ceni 
40 din/kg prodavala u Požarevcu i Pirotu. 

Bolja ponuda paprike je uslovila pad 
cene za deset dinara po kilogramu u 
odnosu na predhodni mesec. Po ceni 40 
din/kg se prodavala u Beogradu, 
Požarevcu i Pančevu dok se po nešto nižoj 
ceni 20 din/kg prodavala u Zrenjaninu. 
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Cene voća i povrća  - kvantaške pijace u Srbiji  
za mesec avgust 2005. godine 

* cene u obojenim poljima predstavljaju prosek 

Jedinica mere

din/kg Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica

Banana 45 50 50 50 55

Breskva (Peach) 30 35 40 30 30

Grožđe belo(Grapes white) 80 90 70 60 71.67

Grožđe crno(Grapes black) 50 50 60 55 56.67

Jabuka-ajdared (Apple Idared) 80 70 80 70

Jabuka-ostala (Apple - other) 40 20 25 40 21.67

Kruška-ostala (Pear) 60 30 40 50 40

Nektarina (Nectarine) 40 40 40 30 30

Orah (Nuts) 480 400 450

Šljiva (Plums) 30 25 20 20 23.75

Centralna Srbija Vojvodina

Jedinica mere

din/kg Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica

Boranija(String beans) 40 25 25 35

Dinja (Muskmellon) 15 15 15 10

Karfiol (Cauliflower) 25.75 30 35 25

Krastavac-salat.(Cucumber for salad) 40 10 15 37 20

Krompir-beli (Potato-white) 15 8 12 8

Krompir-crveni (Potato-red) 13 8 10 8 10

Kupus (Cabbage) 20 15 15 12 15

Lubenica (Watermellon) 7 7 7 5 7

Luk-beli (Garlic) 70 60 60 50 50

Luk-crni (Onion) 14.2 15 13 10 15

Paprika-babura (Pepper-Bell) 20 20 25 25 20

Paprika-šilja (Pepper-Long shaped) 30 20 25 40 30

Paradajz (Tomato) 35 25 25 40 20

Pasulj - beli (beans - white) 120 100 120 100 80

Šargarepa (Carrot) 25 20 20 25 20

Tikvice (Squash) 15 10 10

Centralna Srbija Vojvodina
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